



استراتژی ارباب  
هسته‌ای روسیه چیست؟



دبیر خانه توسعه دیپلماسی شهری تبریز  
آغاز به کار کرد

## ابلاغ سیاست‌های کلی توسعه دریا محور از سوی رهبر انقلاب

۲

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و  
پخش فرآورده‌های نفتی:

توسعه و صدور فناوری  
در صنایع پالایشی  
آغاز شده است



۴

گلیا به خاک  
سپرده شد



۸



اهمیت جایگاه صادراتی آذربایجان شرقی در بخش محصولات کشاورزی از نگاه "عصر آزادی"

# آسیای میانه منتظر محصولات آذربایجان شرقی

صفحه ۲

تشریح نحوه برگزاری هفدهمین نمایشگاه تخصصی طلا،  
جواهر، نقره و گوهر سنگ های تبریز؛

## اتحادیه های ایران میزبان نمایشگاه طلای تبریز



عصر آزادی / سرویس اقتصادی / شهرام صادق زاده: شهر تبریز در گذشته های نه چندان دور جزو شهرهای پیشرو در صادرات طلا و جواهر بوده است، اما امروزه آن طور که فعالان این حوزه می گویند مالیات سنگین، بخش اعظمی از صادرات را متوقف کرده و نیاز است تا تغییراتی در قانون وضع گردد...

۳

هدف تراکتور در آزادی

## انتقام از سنگین ترین شکست



۶

مدیر پروژه خودروهای برقی وزارت صمت اعلام کرد

## تخصیص ۳ میلیون دلار به واردات تاکسی های برقی

معدن و تجارت در ادامه با بیان اینکه در مورد خودروهای هیبریدی میانبری برای انتقال از خودروهای فسیل سوز به فول الکتریک بود، گفت: شاید کشورهای پیشرفته در ابتدا اعتماد لازم را به خودروی برقی نداشتند و به همین دلیل برای شروع از خودروهای هیبریدی استفاده کردند. اینکه آیا ایران هم باید همین مسیر را طی کند یا مستقیم سراغ خودروهای برقی برود یک چالش است که باید در سند توسعه خودروهای برقی دیده شود. وی با بیان اینکه دنیا به توسعه خودروهای برقی اقبال نشان داده و ایران هم راهی جز رفتن به همین مسیر ندارد، گفت: هدف از این مسیر فقط صرفه جویی در مصرف بنزین نیست، بلکه کاهش هزینه های سلامت و تبعات زیست محیطی استفاده از سوخت های فسیلی نیز مدنظر است. کریمی سنجری در پایان گفت: شرکت های خصوصی خودرو ساز هم باید خودشان را آماده کنند که حداقل ۳۰ درصد تولیدشان را تا ۵ سال آینده برقی کنند؛ چون در غیر این صورت از بازار عقب می مانند. همچنین شرکت های دانش بنیان نقش مهمی در توسعه پلتفرم خودروهای برقی خواهند داشت.



و آن ها چه مدل اقتصادی دارند، گفت: بر این اساس می توانیم تصمیم بگیریم چه خودروهایی وارد کنیم و از چه استانداردها و پروتکل هایی استفاده کنیم. بخشی از این موضوع در مرکز پژوهش های مجلس و بخشی در مرکز مطالعات و پژوهش های بازرگانی در حال بررسی است. کریمی سنجری با بیان اینکه تاکنون سه میلیون دلار ارز به واردات تاکسی های برقی اختصاص داده شده و قرار است این خودروها از طریق شرکت های خودروساز وارد شوند، تصریح کرد: طبق برنامه ریزی زمانی، خودروسازان باید تا پایان سال ۶۰ درصد از تعهدی که در رابطه با خودروهای برقی امضا کردند را وارد ناوگان حمل و نقل کنند. مدیر پروژه خودروهای برقی وزارت صمت،

مدیر پروژه خودروهای برقی وزارت صمت با اشاره به اینکه تاکنون سه میلیون دلار ارز به واردات تاکسی های برقی اختصاص داده شده و قرار است این خودروها از طریق شرکت های خودروساز وارد شوند، تصریح کرد: طبق برنامه ریزی زمانی، خودروسازان باید تا پایان سال، ۶۰ درصد از تعهدی که در رابطه با خودروهای برقی امضا کردند را وارد ناوگان حمل و نقل کنند. به گزارش ایسنا، حسن کریمی سنجرى در نشست «توسعه حمل و نقل خودروهای عمومی برقی در کشور: بایدها و سیاستها» در موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی با بیان اینکه تدوین سند توسعه خودروهای برقی در کشور در حال تدوین است، اظهار کرد: از جمله موضوعاتی که باید در این سند دیده شود ظرفیت ها و محدودیت های کشور، تامین برق، زیرساخت های شارژ، استانداردهای شارژ و مدل اقتصادی توسعه خودروهای برقی است. وی با بیان اینکه در بحث مدل اقتصادی باید بررسی شود چه اتفاقی در کشورهای دیگر به خصوص چین که در این حوزه پیشرو است افتاده

نظر متفاوت سیاستمداران و اهل اقتصاد در مورد آینده قیمت ارز

## شناسایی کف و سقف جدید قیمت دلار

پیش بینی ها از قیمت ارز چه می گویند؟

اما در حقیقت این مهار همیشگی نیست و نتیجه افزایش قیمت به آینده موکل می شود. این موکل شدن به آینده نیز خطر بزرگ شوک تورمی را پیش پای اقتصاد قرار می دهد. سیاستمداران چه می گویند؟

هر چند کارشناسان اقتصادی، افزایش قیمت ارز را گریزناپذیر می دانند اما سیاستمداران عقیده دیگری دارند. محمدرضا باهنر در تازه ترین اظهار نظر درباره قیمت دلار تا پایان سال گفته است: در یک سال اول دولت آقای رئیسی خیلی تورم سنگین بود. اما الان ۷ یا ۸ ماه است که قیمت ارز در یک محدوده درصدی بالا و پایین می شود. حتی قیمت ارز در این داستان اخیر غزه که یک عده می خواستند غوغا راه بیندازند که جنگ و بلوا شده، ۲ یا ۳ روز ۲ هزار تومان بالا رفت و ۵۲ هزار تومان شد و الان دوباره به جای اول بازگشته است.

نماینده ادوار مجلس گفت: به شما و فعالان اقتصادی هم یک خبر خوب دارم و با اطلاع می گویم اگر ان شاءالله اتفاق غیرمترقبه ای نیفتد تا پایان اسفند ۱۴۰۲ قیمت ارز خارجی حداکثر ۲ تا ۳ درصد بالا و پایین می شود یعنی اصلاحی منتظر جهش ۱۰ و ۱۵ درصدی یا ۲۰ درصدی نباشد و این موضوع کنترل می شود. به نظر می رسد دولت سیزدهم تصمیم خود را برای ممانعت از افزایش نرخ ارز گرفته است اما با این حال از راه رسیدن موعد تسویه بین المللی در دی ماه از یک سو، بالا رفتن فشار کسری بودجه در ماه های باقیمانده سال از سوی دیگر و جولان تورم چهل درصدی در اقتصاد ایران همگی عواملی باشند که زمینه را برای نوسانات قیمتی ارز در بازار ایران مهیا کنند.



کف مقاومتی دلار ۵۰ هزار تومان است، سقف مقاومتی به ۵۲ هزار تومان رسیده است. معاون اسبق ارزی بانک مرکزی در گفت و گو با خبرگزاری خبرآنلاین در پاسخ به این سؤال که پیش بینی شما از قیمت ارز در ماه های پیش رو چیست؟ گفت: ما وارد دوره ثبات نشدیم. این شکننده های هستیم و در نتیجه انتظار اینکه قیمت ارز با توجه به داده های اقتصادی تغییر چندانی نداشته باشد، بیهوده است.

وی گفت: مشخص نیست دولت چگونه می خواهد کسری بودجه را تامین کند. این وضعیت سبب شده است که نتوانیم پیش بینی دقیقی از قیمت ارز داشته باشیم اما با توجه به ماندگاری تورم در محدوده بالاتر از ۴۵ درصد و انتظار تداوم این روند تا پایان ماه، چطور می شود امیدوار بود قیمت ارز دستخوش افزایش نشود. او با تأکید بر اینکه ضرورت دارد نرخ تورم به محدوده سی درصد بازگردد تا اقتصاد امکان بازیابی خود را داشته باشد، گفت: مهمترین اثر مخرب این وضعیت این است که احتمال بروز شوک قیمتی تقویت می شود. درست است که بازارساز با ابزارهای خود قیمت را مهار می کند

قیمت دلار در شرایطی در کانال بالاتر از پنجاه هزار تومان تثبیت شده است که پیش از این رئیس کل بانک مرکزی و مقامات اقتصادی دولت از وضعیت مناسب ارزی ایران خبر می دادند. خبرآنلاین؛ زهرا علی اکبری- همان طور که پیش بینی می شد تبعات تداوم تورم ریالی بالاتر از چهل درصد در بازار ارز در حال آشکار شدن است.

قیمت ارز در دو سال از محدوده ۲۵ هزار تومان به بالاتر از ۵۰ هزار تومان رسیده و حالا این روند نه تنها متوقف نشده است بلکه به واسطه بالا بودن تورم ریالی، افزایش بیش از پیش قیمت ارز از سوی برخی کارشناسان و فعالان ارز مورد انتظار است.

نکته مهم اینجاست که قیمت ارز در شرایطی در محدوده بالاتر از ۵۰ هزار تومان است که برخی فعالان بازار معتقدند حتی در شرایط کنونی نیز نرخ ارز سرکوب شده و بازارساز با دخالت گسترده در بازار تلاش دارد مانع از افزایش قیمت شود. عبدالناصر همتی، در تازه ترین سخنانش خود آمارهای تکان دهنده از حجم مداخله بازارساز در بازار ارز داده است. وی گفته است: طی دو دهه گذشته چهار درصد منابع ارزی بانک مرکزی را صرف پایین نگه داشتن نرخ ارز شده است. به باور قوین موجود تعیین تکلیف شده است و برابر ماده ۴ قانون خدمت وظیفه عمومی در صورتی که مشمولان، مازاد و یا کمتر از تعداد مورد نیاز باشند، ستاد کل نیروهای مسلح نسبت به پیشنهاد کاهش یا افزایش مدت خدمت دوره ضرورت اقدام

## اطلاعیه سازمان وظیفه عمومی

## درباره کاهش مدت زمان خدمت سربازی



می کنند. در این اطلاعیه آمده است: با توجه به کاهش ۳ ماهه مدت خدمت دوره ضرورت که اخیراً بر این

اساس ابلاغ شده است، هیچ تغییری در قوانین و مقررات خدمت وظیفه عمومی از قبیل معافیت جدید یا کاهش مدت خدمت در دستور کار نیست. به گزارش پایگاه خبری پلیس، در این اطلاعیه تأکید شده است: تنها مرجع رسمی اطلاع رسانی پیرامون مقررات خدمت سربازی، سازمان وظیفه عمومی فراجا بوده و از کلیه جوانان تقاضا می شود ضمن عدم توجه به گمانه زنی ها و شایعات طرح شده از جانب افراد غیرمسئول در این حوزه برابر اطلاع رسانی رسمی از مراجع ذی صلاح نسبت به برنامه ریزی برای آینده خود و مشارکت در امر تأمین امنیت میهن مان اقدام کنند.

## ثبت نام ۵۵ نفر برای نمایندگی مجلس خبرگان

۲ درصد کاندیداها زن هستند

۱۹ نماینده مجلس فعلی اعلام کاندیداتوری کردند



انگیزه جریان ضدانقلاب و کسانی که حضور در نظام جمهوری اسلامی را نمی پسندند، در این دوره بیشتر باشد. البته راهبرد دشمنان در همه ادوار انتخابات، برگزاری انتخابات به صورت بی رقی و بی نشاط است. بنابراین صندوق رای، صندوق ابراز رأی است و شورای نگهبان، کف صلاحیت ها را تعیین و مردم که امام جمعه بوشهر و نماینده ولی فقیه در استان، است و برای نخستین بار در انتخابات این دوره از مجلس خبرگان نام نویسی می کند. پس از آن آیت الله «سید احمد خاتمی» برای حوزه انتخابیه کرمان ثبت نام خود را قطعی کرد و سپس از طی فرآیند نام نویسی در جمع خبرنگاران چند نکته را متذکر شد که یکی از آنها این بود که به نظر می رسد

۱۷ نفر با حضور در فرمانداری قسم ثبت نام خود را نهایی و کد رهگیری دریافت کردند. همچنین پایان دومین روز ثبت نام داوطلبان انتخابات مجلس خبرگان در مجموع ۵۵ نفر نام نویسی خود را قطعی کردند که به لحاظ جنسیتی ۹۸ درصد متقاضیان داوطلبی از مردان و ۲ درصد از زنان تشکیل می دهند. ۶۵ درصد از مجموع ۵۵ داوطلب متقاضی حضور در انتخابات یازدهم اسفند مجلس خبرگان تا روز دوم دارای سابقه داوطلبی، ۵۴ درصد دارای سابقه ایثارگری و ۱۹ نفر هم از نمایندگان فعلی مجلس خبرگان هستند. حجت الاسلام والمسلمین حسن عالی نماینده ادوار سوم، چهارم و پنجم مجلس خبرگان رهبری، نماینده حجت الله الاسلام سید محمود علوی، حجت السلام محسن فقی نماینده امور بین الملل دفتر رهبری از حوزه انتخابیه تهران، آیت الله محمد امامی کاشانی، حجت السلام اشکوری نماینده پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری از حوزه انتخابیه گیلان، نامزدهایی بودند که عصر ثبت نام خود را قطعی کردند. انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری جمعه ۱۱ اسفند برگزار می شود.